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Konferencję otworzył zastępca prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Wielko-
polskiej Izby Lekarskiej lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, który przywitał zebra-
nych gości. Wielkopolską Izbę Lekarską reprezentował prezes Okręgowej Rady
Lekarskiej WIL dr n. med. Krzysztof Kordel, marszałka województwa wielkopol-
skiego lek. Grzegorz Wrona – doradca marszałka ds. ochrony zdrowia oraz prze-
wodniczący Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Wielko-
polskiego Sejmiku Samorządowego lek. Rafał Żelanowski. Miejscowy samorząd
terytorialny reprezentowali wiceprezydent Ostrowa Wielkopolskiego Stanisław
Krakowski, starosta Paweł Rajski, przewodniczący rady miasta Jarosław Lisiecki,
wiceprzewodnicząca rady powiatu i naczelnik Wydziału Zdrowia i Edukacji Mar-
lena Malag. 

Po otwarciu i powitaniu gości głos zabrał przedstawiciel marszałka wojewódz-
twa lek. Grzegorz Wrona, który nakreślił cele i zadania porozumienia „Partnerstwo
dla transplantacji” oraz krótki zarys powstania tego porozumienia. Następnie
zebrani przeszli do części merytorycznej. Pierwszy wystąpił prof. dr hab. n. med.
Jacek Wachowiak, kierownik Kliniki Hematologii i Onkologii Dziecięcej Uniwer-
sytetu Medycznego w Poznaniu. Przedstawił i omówił proces transplantacji komó-
rek krwiotwórczych od dawców niespokrewnionych u dzieci i młodzieży. Duże
zainteresowanie budził problem dopasowania zgodniści dawców do biorcy i bada-
nia, jakie trzeba wykonać, aby dawca został zakwalifikowany do biorcy. Podkre-
ślił także, że w 2002 r. dzięki rozwojowi genetyki molekularnej nastąpił przełom
w leczeniu chorób u dzieci i młodzieży. Następnym wykładowcą był prof. dr hab.
n. med. Mieczysław Komarnicki, kierownik Kliniki Hematologii i Onkologii dla
Dorosłych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

Prof. Komarnicki skupił się na leczeniu chorób szpiku metodą transplantacji
komórek macierzystych szpiku. Bardzo obrazowo i przystępnie przedstawił sposób
pobierania komórek macierzystych oraz przetaczanie ich biorcy. Na specjalnie
przygotowanych slajdach pokazał pomieszczenia zabiegowe i sale chorych, gdzie
odbywają się zabiegi transplantacyjne. Obaj wykładowcy bardzo przejrzyście
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przedstawili sukcesy, ale także powikłania, jakie występują przy tego typu meto-
dach leczenia. Bardzo ciekawy wykład wygłosiła dr Barbara Janowska-Stuchlak 
z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Poznania. Szczegóło-
wo wyjaśniała, jakie badania wykonuje centrum, nim zakwalifikuje potencjalnego
dawcę, aby wystąpiła idealna zgodność antygenowa. Omawiane było 12 poziomów
badań. Aby być dawcą, musi występować zgodność minimum w 11 parametrach.
Normy etyczno-prawne w transplantacji oraz stosunek różnych wyznań do tej 
dziedziny przybliżył dr n. med. Krzysztof Kordel z Zakładu Medycyny Sądowej 
w Poznaniu. Następnie głos zabrała opiekunka Drużyny Dawców Szpiku z III Lice-
um Ogólnokształcącego w Ostrowie Wlkp. Agnieszka Kocińska-Daniebierz. 
Bardzo ciekawie i przystępnie opowiedziała historię powstania drużyny oraz przy-
bliżyła cele i zadania jakie drużyna stawia sobie, aby propagować transplantację
szpiku jako zadeklarowani dawcy. Na koniec konferencji, zaskoczona i bez przy-
gotowania, głos zabrała Iwona Bartczak, żona burmistrza miasta i gminy Raszków
Jacka Bartczaka, która ponad trzy lata temu oddała nerkę 15-letniemu synowi, by
ratować jego zdrowie i życie. Opowiadała o swoich dylematach i rozterkach przed
pobraniem narządu oraz dzieliła się uwagami z pobytu na oddziale transplantacji
nerki. Wystąpienie było bardzo naturalne i wzruszyło wszystkich zebranych. 

Chciałbym podkreślić, że w konferencji wzięło udział ponad 100 uczestników
z różnych środowisk społecznych: lekarze szpitalni i POZ, pielęgniarki, stowarzy-
szenie Drużyna Dawców Szpiku, przedstawiciele 15 szkół ponadgimnazjalnych,
pracownicy urzędu miasta i starostwa powiatowego, media: telewizja Proart 
i „Gazeta Ostrowska”. 

Dziennikarze z telewizji Proart i „Gazety Ostrowskiej” przeprowadzali wywia-
dy z prelegentami, organizatorami oraz uczestnikami konferencji. 

Na koniec chciałbym z całą mocą podkreślić, że tego typu konferencje odnoszą
skutek, jeżeli jednoczą się siły i fundusze różnych szczebli samorządu terytorial-
nego oraz samorządu lekarskiego i pielęgniarskiego z organizacjami pozarządo-
wymi, stowarzyszeniami i fundacjami. Opinie uczestników konferencji na temat
tego przedsięwzięcia przedstawię w następnym artykule. 
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